
MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017

ERRATA

O Município de Tubarão publicou edital de Pregão Presencial nº 09/2017, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação

Pública do Município de Tubarão.

Ocorre  que,  em  virtude  da  manifestação  da  COSIP,  constante  dos  autos,  faz-se

necessário alterar o Termo de Referência (Anexo I), especificamente nos itens 14, 15, 16, 17 e

18.

Dessa forma, altera-se a descrição dos itens mencionados anteriormente, o qual passa a

ter a seguinte redação:

Item Qde Unid Descrição Preço médio Valor Total

14 1000 PÇ
Lâmpada eletrônica espiral 45w - 240v cor 
branca, vida útil de 6.000hs ou maior, base E-
27.

R$ 39,34 R$ 39.340,00

15 1000 PÇ

Lâmpada multivapores metálicos 150w, bulbo 
tubular ou ovoide, clara, base E-40, vida útil de
15.000 lumes ou maior, IRC mínimo 65, 
posição de funcionamento universal, vida 
mediana 10000hs ou maior, temperatura de 
cor 4000k. Garantia: 1 ano.

R$ 54,56 R$ 54.560,00

16 1000 PÇ

Lâmpada  de  multivapores  metálicos  250w
bulbo  tubular  ou  ovoide,  clara,  base  E-40,
22000  lumes  ou  maior,  IRC  mínimo  65,
posição  de  funcionamento  universal,  vida
mediana  10000hs  ou  maior,  temperatura  de
cor 4000k. Garantia: 1 ano.

R$ 61,73 R$ 61.730,00

17 1100 PÇ

Lâmpada  de  multivapores  metálicos  400w,
bulbo  tubular  ou  ovoide,  clara,  base  E-40,
38000  lumes  ou  maior,  IRC  mínimo  65,
posição  de  funcionamento  universal,  vida
mediana  10000hs  ou  maior,  temperatura  de
cor 400k. Garantia: 1 ano.

R$ 71,35 R$ 78.485,00

18 6.000 PÇ

Lâmpada vapor de sódio alta pressão 70w 
bulbo tubular ou ovoide, fluxo luminoso mínimo
90 L/W, IRC ou maior, temperatura de cor 
2000° +/- 20%, vida útil mediana 28000hs, 
base E-27, Garantia: 2 anos. Devendo o 
equipamento possuir obrigatoriamente o selo 
PROCEL do INMETRO e ser homologado 
junto a Celesc.

R$ 30,73 R$ 184.380,00



Diante do exposto,  apraza-se nova data de abertura para o dia  10/04/2017,  às 14:00

horas. O recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 10/04/2017. Reiteram-se as

demais cláusulas do edital.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 27 de março de 2017.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito


	Lâmpada vapor de sódio alta pressão 70w bulbo tubular ou ovoide, fluxo luminoso mínimo 90 L/W, IRC ou maior, temperatura de cor 2000° +/- 20%, vida útil mediana 28000hs, base E-27, Garantia: 2 anos. Devendo o equipamento possuir obrigatoriamente o selo PROCEL do INMETRO e ser homologado junto a Celesc.

